
Приложение 1 к распоряжению 
Департамента здравоохранения 

города Москвы 
от «Л3ч> октября 2019 г. J f e / ^ g P 

План проведения Дней открытых дверей на выявление факторов риска развития 
инсульта с участием специалистов центров здоровья и отделений (кабинетов) 

профилактики 
29 октября 2019 г. с 10:00 до 18:00 

29 октября 2019 г. организованы Дни открытых дверей на выявление факторов 
риска развития инсульта (измерение роста, массы тела, окружности талии, определение 
индекса массы тела, выявление избыточной массы тела и ожирения, измерение 
артериального давления, диагностика артериальной гипертонии, определение уровня 
общего холестерина и глюкозы в крови экспресс-методом, определение концентрации 
монооксида углерода в выдыхаемом воздухе, экспресс-оценка состояния сердца, 
тестирование «Аудит», консультаций врачей-специалистов). 

№ 
1 
2 
3 

4 
5 
6 

Важнейшие факторы, повышающие риск развития инсульта: 
Фактор риска 

Патология сердца 
Артериальная гипертония 
Курение 

Нарушения липидного обмена 
Сахарный диабет 
Злоупотребление алкоголем 

Исследование 
Кардиовизор, электрокардиография 
Измерение давление тонометром 
Анализатор окиси углерода выдыхаемого 
воздуха (Смокелайзер/Газоанализатор) 
Анализ крови на холестерин 
Анализ крови на глюкозу 
Тест «Аудит» 

№ 
п/п 

Проведение Дней 
Медицинская организация 

открытых дверей: 
Адрес 

ЦАО 

1 

2 
3 

ГБУЗ «ГП № 5 ДЗМ», филиал №3 

ГБУЗ «ГП № 68 ДЗМ», филиал № 1 
ГБУЗ «ГП № 46 ДЗМ», филиал № 3 

ул. Верхняя Красносельская, д. 21, стр. 
1 

Большой Татарский п-к, д. 4, стр. 1. 
ул. Воронцовская, д. 14/14 

САО 
4 
5 
6 

7 

ГБУЗ «ГП № 6 ДЗМ», филиал №3 
ГБУЗ «ГП № 62 ДЗМ», филиал №3 

ГБУЗ «ГП№ 45 ДЗМ» 

ГБУЗ «КДЦ № 6 ДЗМ», филиал № 2 

3-й Новомихалковский пр-д, д. 3«а» 
ул. Куусинена, д. 6«б» 

5-й Войковский проезд, д. 12 

Бескудниковский бульвар, д. 59 
СВАО 

8 
9 
10 
11 

ГБУЗ «ГП№ 12 ДЗМ» 
ГБУЗ «ГП№ 107 ДЗМ» 
ГБУЗ «ГП№ 218 ДЗМ» 
ГБУЗ«ДЦ№5ДЗМ» 

ул. Академика Комарова, д. 5, к. 1 
ул. Декабристов, д. 24 
пр. Шокальского д.8 

ул. Абрамцевская, д. 16, к. 1 
ВАО 

12 ГБУЗ «ГП№ 64 ДЗМ» ул. Малая Семеновская, д. 13 



2 
13 

14 
15 
16 
17 

ГБУЗ «ГП№ 66 ДЗМ» 

ГБУЗ «ГП№ 69 ДЗМ» 
ГБУЗ «ГП№ 191 ДЗМ» 

ГБУЗ «КДЦ № 2 ДЗМ», филиал № 1 
ГБУЗ «ГП № 175 ДЗМ», филиал № 2 

ул. Салтыковская, д. 11«б» 

ул. 2-я Владимирская, д. 31 «а» 
ул. Алтайская, д. 13 

2-я Прогонная ул., д. 7«а» 
Сиреневый бульвар, д. 30 

ЮВАО 
18 
19 
20 
21 
22 
23 

ГБУЗ«ГП№9ДЗМ» 
ГБУЗ «ГП № 36 ДЗМ», филиал № 1 

ГБУЗ «ГП№ 19 ДЗМ» 
ГБУЗ «ГП № 23 ДЗМ» 

ГБУЗ «ГП№ 109 ДЗМ» 
ГБУЗ «ДЦ № 3 ДЗМ» 

Перервинский б-р, д. 4, к. 2 
Новочеркасский б-р, д. 48 
Верхние Поля, д. 34, к. 4 

ул. Авиаконструктора Миля, д. 6, к. 1 
ул. Гурьянова д.4, к.З 
ул. Сормовская, д. 9 

ЮАО 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 

ГБУЗ«ГП№2ДЗМ» 
ГБУЗ «ГП № 67 ДЗМ», филиал № 1 

ГБУЗ «ГП№ 52 ДЗМ» 
ГБУЗ «ГП № 166 ДЗМ», филиал № 3 

ГБУЗ «ГП№ 170 ДЗМ» 
ГБУЗ «ГП № 210 ДЗМ», филиал № 3 

ГБУЗ «ГП№ 214 ДЗМ» 

ул. Фруктовая, д. 12 
ул. Высокая, д. 19 

ул. Медынская, д. 7, к. 1 
ул. Домодедовская, д. 29, к. 1 

ул. Подольских курсантов, д. 2, к. 2 
ул. Кошкина, д. 21 
ул. Елецкая, д. 14 

ЮЗАО 
31 
32 
33 
34 
35 

ГБУЗ «ГП № 11 ДЗМ», филиал № 1 
ГБУЗ «ГП № 22 ДЗМ» 
ГБУЗ «ДКЦ № 1 ДЗМ» 

ГБУЗ «КДП № 121 ДЗМ», филиал № 8 
ГБУЗ «ГП № 134 ДЗМ», филиал № 3 

ул. Архитектора Власова, д. 31 
ул. Кедрова, д. 24 

ул. Миклухо-Маклая 29, к. 2 
ул. Изюмская, д. 37 

ул. Теплый стан, д. 13, к. 2 
ЗАО 

36 

37 
38 
39 

40 

ГБУЗ «ГП № 195 ДЗМ», филиал № 1 

ГБУЗ «ГП № 209 ДЗМ», филиал № 40 
ГБУЗ «КДЦ № 4 ДЗМ», филиал № 2 

ГБУЗ «ГП № 212 ДЗМ», филиал № 197 

ГБУЗ«ГП№8ДЗМ» 

Поселок Рублево, ул. Советская д. 2, 
стр. 1 

ул. Кременчугская д. 7, к. 1 
Физкультурный проезд, д. 6 

ул. Новоорловская, д. 4 
Мичуринский пр., Олимпийская 

деревня д. 16 к.1 
СЗАО 

41 
42 
43 

ГБУЗ «ГП № 219 ДЗМ», филиал №1 
ГБУЗ «ГП № 180 ДЗМ», филиал №3 
ГБУЗ «ГП № 115 ДЗМ», филиал № 4 

ул. Вилиса Лациса, д 23, к. 2 
Пятницкое шоссе, д. 29, к. 3 
ул. Маршала Бирюзова, д. 30 

ЗелАО 
44 ГБУЗ «ГП№ 201 ДЗМ» г. Зеленоград, корпус 2042 

ТиНАО 

45 ГБУЗ «Троицкая ГБ ДЗМ», 
Ватутинская поликлиника, филиал № 1 

поселение Десёновское, 
Нововатутинский проспект, д. 12«а» 


